
 

UCHWAŁA NR XLV/245/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki                    

przyznanych pod warunkiem zwrotu 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U z 2013 r. poz. 182 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 221 Rady 

Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 

2020 (M. P. poz. 1024) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określenie wysokości zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu następuje 

indywidualnie po szczegółowej analizie materiału dowodowego, w tym rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

2. Z zastrzeżeniem § 2, wydatki o których mowa w ust. 1 podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na 

osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Należność z tytułu zwrotu wydatków, o których mowa w ust. 1, może zostać rozłożona na 

maksymalnie 10 rat. 

 

§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków na pomoc rzeczową w formie posiłku dla dzieci i młodzieży w 

okresie nauki w szkołach oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M. P. poz. 1024), poniesionych przy 

dofinansowaniu tego zadania ze środków finansowych budżetu państwa w ramach wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny 

zobowiązanej do zwrotu wydatków nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław oraz Kierownikowi        

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

/~/ inż. Jarosław Sobczak 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/245/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki                    

przyznanych pod warunkiem zwrotu 

 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 

o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. Kryterium to od dnia 

1 października 2012 r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na 

osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 823). 

Rządowy program ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M. P. z 2013 r., 

poz. 1024) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 

podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 

przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy 

określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Zgodnie ze wskazaniami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej warunkiem otrzymania przez 

gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe 

do wysokości 150 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej 

kwotę kryterium dochodowego do 150 % do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za 

udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

        B U R M I S T R Z 

          /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


